
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

Cargo: Técnico de enfermagem
Gabriela Conceição da Silva Rodrigues
CPF: 937.727.262-91
Matrícula: 59430141
Cargo: Médico
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 435014
PORTARIA Nº 116 de 13 de Maio de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Para realizar monitoramento diante das atividades das equipes 
de saúde (vigilância epidemiológica, enfermagem e técnicos de enferma-
gem) que atuam no programa de vigilância e controle da Raiva.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 09/06/2019 a 12/06/2019 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e 
meias)
Servidora:
Elizângela de Sousa Gonçalves Leal
CPF: 636.456.702-97
Matrícula: 57207345/1
Cargo: Agente de Endemias
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 435016

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a solicitação de Diária do servidor :
Matricula 0504215 / João Lima Reis (Motorista) / 4,5 diárias (completa) 
de 20/05/2019 a 24/05/2019.
Da Portaria Coletiva N° 0263/2019 de 14/05/2019.
Nº do Protocolo: 433597
Publicada no D.O N.º 33873 de 15/05/2019
Origem: Altamira
Destino: (s) Vitória do Xingu (Zona Rural e Região do Paredão Arroz Cru) 
deslocamento de lancha ancorada no porto)
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 435059

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 199 de 17 de Maio de 2019
Tornar Sem Efeito na PORTARIA Nº 198//16.05.2019.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57210508-1.
CPF: 838.349.742-34.
Período: 20 a 24.05.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: realizar fi scalização nos hospitais municipais e conveniados do 
município, TFD e Central de Regulação Municipal.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 434996

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 326 /2019 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/189754 de 
25/04/2019
R E S O L V E :
I-DETERMINAR, a partir de 24/04/2019, que a AGÊNCIA TRANSFUSIONAL 
seja subordinada à DIVISÃO DE HEMATOLOGIA deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 24/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 434907
PORTARIA N º 357/2019 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 26/04/2019 publicado 
no DOE nº 33.862 de 29/04/2019.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 08/04/2019, a servidora LIVIA RAMOS SOARES, 
Cargo Comissionado (Secretário de Diretoria), matrícula nº 57196460/3, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Assessoria de Comu-
nicação deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 08/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 434898
PORTARIA N º 209/2019 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 12/04/2019 publicado 
no DOE nº 33.852 de 15/04/2019 e Errata DOE nº 33862 de 29/04/2019.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 04/02/2019, o servidor SALOMÃO GEORGES BARROS 
KAHWAGE,Cargo Comissionado (Superintendente do Instituto Central), 
matrícula nº 57190470/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL, na Superintendencia do Instituto Central – SIC deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 04/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 434899
PORTARIA N º 351/2019 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 24/01/2019 publicado 
no DOE nº 33.862 de 29/04/2019(Republicado).
RESOLVE:
I- ALTERAR os termos da PORTARIA Nº 97/2019-GAB/DG/HOL de 
08/02/2019 e Lotar a partir de 21/01/2019, a servidora FABIENE DE 
SOUSA FREITAS, Cargo Comissionado (Coordenador da Assessoria de 
Planejamento e Modernização), matrícula nº 5946175/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Assessoria de Contratos-ASCON deste 
Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 21/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 434915
PORTARIA N º 350/2019 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 24/01/2019 publicado 
no DOE nº 33.862 de 29/04/2019 (Republicado) .
RESOLVE:
I- ALTERAR os termos da PORTARIA Nº 98/2019-GAB/DG/HOL de 
21/02/2019 e Lotar a partir de 21/01/2019, a servidora AMANDA DANTAS 
NERY, Cargo Comissionado (Supervisor de Controle Interno), matrícula 


